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Arvamuse esitamine mittefinantsaruandluse direktiivi muudatuste kohta 
 
Lugupeetud Mirjam Suurekivi 
 
Eesti Kaubandus-Tööstuskoda (edaspidi kaubanduskoda) tänab 
Rahandusministeeriumit võimaluse eest avaldada arvamust Euroopa Komisjoni 
ettepaneku kohta, mis muudab mittefinantsaruandluse direktiivi (NFRD) uue nimega 
äriühingute kestlikkuse aruandluse direktiivi  (CSRD) (edaspidi direktiiv). Kavandatavad 
direktiivi muudatused laiendavad nende ettevõtjate hulka, kes peavad oma 
tegevusaruandes kirjeldama kestlikkusega seonduvaid asjaolusid (ärimudelit, oma 
tegevusega kaasnevaid keskkonna- ja sotsiaalseid mõjusid, inimressursi juhtimist, 
inimõiguste järgimist ja korruptsioonivastast võitlust ning neid valdkondi käsitlevat 
riskijuhtimist, rakendatavat poliitikat ja tulemusi, tuues välja olulised mitterahalised 
tulemusnäitajad). Samuti täpsustub, milliseid andmeid, kuidas ning mis vormis esitama 
peab. 
 
Eelkõige märgime, et arvestades muudatustega seonduvate dokumentide mahukusega 
(Euroopa Komisjoni ettepaneku tekst, mõjuhinnang jm) on tagasiside andmiseks antud 
tähtaeg – nädal aega – liialt lühike. Selle aja jooksul ei ole mõistlikult võimalik liikmeid 
kaasata ja põhjalikke seisukohti koguda. 
 
Siiski peame oluliseks välja tuua, et kaubanduskoda näeb muudatusettepanekutes 
mitmeid riske. Kaubanduskoda mõistab küll vajadust lahendada kestlikkusega seotud 
probleeme, kuid on kaheldav, kas ettevõtjate halduskoormuse järjepidev tõstmine 
mitmetes erinevates valdkondades on selleks kõige mõistlikum ja eesmärgipärasem 
meede. On küsitav, kas muudatustest saadav kasutegur on  tekkiva halduskoormuse ja 
kuludega võrreldes õigustatud. Kaubanduskoda ei toeta ettevõtjate põhjendamatut 
halduskoormuse tõstmist. 
 
Vaatamata asjaolule, et antud direktiivi muudatustega kaasnev kulude suurus võib 
esialgu protsentuaalselt väike näida, tuleb arvestada sellega, et erinevaid aruandlus- ja 
kestlikkusega seotud kohustusi on ettevõtjatel ka muudes valdkondades. Lisaks on 
Euroopa Komisjonil kavas kehtestada ettevõtjatele terve rida uusi kestlikkusega 
seonduvaid nõudeid ja kohustusi, näiteks äriühingute kestliku üldjuhtimise algatuse, 
toote kestliku poliitika ja muude algatuste raames. Kui igas valdkonnas tekib ettevõtjale 
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erinevaid väikseid kohustusi ja nende täitmisega seonduvaid kulusid juurde, on kulud 
kokku suured ning tervikpilt osutub ettevõtjale siiski väga koormavaks. Eraldiseisvalt 
võib erinevate kohustustega kaasnev mõju näida tõepoolest ebaolulisena, kuid kokku 
liites on ettevõtjatele oluline märgatav mõju. Samas tuleb märkida, et tegelikult ei pruugi 
ka kõne all olevate muudatustega kaasnevad kohustused ja kulud ettevõtete jaoks 
eraldiseisvalt kuigi väikesed olla. Väikse ettevõtte jaoks võib osututa küllaltki kulukaks 
hakata eraldi hindama ja võrdlemisi detailselt kirjeldama oma tegevusega kaasnevaid 
keskkonna- ja sotsiaalseid mõjusid, inimressursi juhtimist, korruptsioonivastast võitlust, 
erinevaid kestlikkuse tagamise poliitikaid ja mitterahalisi tulemusi. 
 
 
Loodame, et peate võimalikuks Eesti seisukohtade kujundamisel meie arvamust arvesse 
võtta. 
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